האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים נוסדה בשנת 1959. חברים בה כמאה מדענים ומלומדים מן
השורה הראשונה של ההשכלה והדַעַת במדינת ישראל. חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים,
התשכ״א‒1961, קובע כי מטרותיה ומשימותיה העיקריות הן לטפח ולקדם פעילות מדעית, לייעץ
לממשלה בענייני מחקר ותכנון מדעי בעלי חשיבות לאומית, לקיים התקשרויות עם גופים מקבילים
בחוץ לארץ, לייצג את המדע הישראלי בגופים ובאירועים מדעיים בינלאומיים ולהוציא לאור כתבים

שיש בהם כדי לקדם את המדע.

היא מפרסמת את תוצרי עבודתה ומנגישה אותם לציבור הרחב.

חברי ועדות המומחים מכהנים בהן בהתנדבות.
תולדות היזמה: היזמה הוקמה בשלהי שנת 2003 – מיזם משותף של האקדמיה הלאומית הישראלית
האקדמיה של כיחידה פועלת היזמה 2010 שנת מתחילת הנדיב. יד וקרן החינוך משרד למדעים,
הלאומית הישראלית למדעים. בקיץ תש״ע )2010( הוסיפה הכנסת תיקון לחוק האקדמיה הלאומית
לבין – ייעוץ בין משרדי ממשלה המבקשים אופן ההתקשרות והסדירה את למדעים, הישראלית
לממשלה החינוך בתחום נותנת שהאקדמיה הייעוץ פעולות את המנהלת היא היזמה האקדמיה.

ולרשויות שונות.

קרן טראמפ הוקמה בשנת 2011, ובעשור הקרוב היא עתידה להקדיש את משאביה לשיפור הישגי
החינוך בישראל.

בתקופה שבין ינואר לאפריל 2013 התכנסה הקבוצה שלוש פעמים )לחמישה ימים מלאים בסך הכול(.
רלוונטי. עיוני וחומר על המפגש מידע רקע שכללו חומרי הקבוצה חברי קיבלו כל מפגש לקראת
בתכנון כל מפגש הובאו בחשבון גם דברים שעלו במפגש הקודם, וכן הופץ וסוכם שאלון, שהתשובות

שנאספו בו שימשו לתכנון סופי ומפורט של המפגש הבא.

המפגש הראשון )טבת תשע״ג, ינואר 2013( הוקדש להיכרות בין חברי קבוצת הלמידה, להצגת עמדות
בנושאי הפעילות וללמידה הדדית. במפגש הציגו חברים מקבוצת הלמידה עבודות שביצעו בתחום וכן

חלק מהנושאים העיוניים המרכזיים לפעילות.

יום כלל ,)2013 פברואר א׳ תשע״ג, )אדר ימים בשבוע אחד המפגש השני, שנערך במשך שלושה
פרופ׳ הברית: חוקרים‒מפתחים מארצות צמד עם סדנאית למידה ויומיים של לציבור פתוח עיון

http://www.trump.org.il/
http://www.metproject.org/reports.php

ההחלטה על הזמנתם של אורחים
חַן קשר בין מאפייני אלו התקבלה לפני תחילת הפעילות בעקבות השתתפותם בפרויקט MET, שבָּ
המפגש תכנון .FFT‒בהן ה הוראה, להערכת שונות מסגרות בחמש תלמידים הישגי לבין הוראה
בחשבון והביא בארץ שיעורים מצילומי מורים של הלמידה תחום של המצב תמונת על התבסס
רעיונות שהועלו במפגש הראשון. במפגש אופיינו מספר מודלים מרכזיים לפיתוח מקצועי של מורים

באמצעות צילומי וידאו.

המפגש השלישי והמסכם )אייר תשע״ג, אפריל 2013( עסק בשימוש שיטתי בצילומי וידאו בפיתוח
המקצועי של המורים, על פי המודלים השונים שאופיינו במפגש השני. המפגש כלל ארבע סדנאות
לפיתוח מקצועי על פי המודלים השונים וכן התקיימו בו דיונים השוואתיים בגישות לפיתוח המקצועי,

בהנחיית חברי קבוצת הלמידה. המפגש תוכנן בהתאם למיקוד שהציעו רוב חברי הקבוצה.

נספחים

נספח 1: תכניות המפגשים וחומרים נלווים

מפגש ראשון: איך מורים לומדים מצילומי שיעורים? א.
ינואר 2013, טבת תשע״ג

לצפייה בחוברת חומרי הרקע למפגש לחץ כאן.

תכנית המפגש:

דברי פתיחה: ד״ר אביטל דרמון, מנהלת, היזמה למחקר יישומי בחינוך09:30‒09:40

מושב ראשון: שימוש בכלי מדידה לשיפור ההוראה09:40‒11:40

יו״ר המושב: פרופ׳ אברהם הרכבי, מכון ויצמן למדע
ד״ר חגית הרטף, מנהלת תחום הדרכה, ראמ״ה

יום עיון: צילומי שיעורים כמרכיב בפיתוח מקצועי של מורים ב.
פברואר 2013, אדר תשע״ג

לצפייה בחוברת חומרי הרקע ליום העיון לחץ כאן.
לצפייה בצילומי ההרצאות, במצגות המלוות אותן ובתקצירן לחץ כאן.

תכנית היום:

דברי פתיחה: ד״ר אביטל דרמון, מנהלת היזמה למחקר יישומי בחינוך09:00‒09:15
מר אלי הורביץ, מנכ״ל קרן טראמפ

מושב ראשון: שימוש בצילומי התנסויות לימודיות לפיתוח מקצועי של מורים9:15‒11:00

11:00‒12:30 Continuing the previous workshops

13:30‒15:00 Personal sessions with two groups: Prof. Danielson with the Rama group and
Mr. Atkinson with the Branco‒Weiss group.

מפגש שלישי: מפגש מסכם של קבוצת הלמידה בנושא איך מורים לומדים מצילומי ג.
שיעורים

אפריל 2013, אייר תשע״ג

לצפייה בחוברת חומרי הרקע של המפגש לחץ כאן
לצפייה בראשי פרקים לדיון בעקבות הסדנאות לחץ כאן.

תכנית המפגש:

סיכום הפעילות ושיקופה בדוח הסופי07:15‒09:00

ד״ר סרגיי טלנקר, מרכז הפעילות

סדנה א׳: פיתוח מקצועי של מורים באמצעות ניתוח מפורט של סרטי וידאו09:15‒12:00